
Муниципальное общеобразовательное учреждение Рокотушинская 

основная школа имени полного кавалера ордена Славы Н.П. Соловьева 

 
 

Приказ 
30 июля 2021 г.                                                                                  № 36-Д 

Об утверждении списка учебников и 
учебных пособий на 2021-2022 учебный год 

В соответствии с частью 4 ст. 18, пунктом 9 части З ст. 28 Федерального 

закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющего 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациям 

осуществляющими образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным 

Федеральным перечнем учебников , допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитации образовательных 

программ начального общего, основного общего образования, которые 

МОУ Рокотушинсой ОШ им. Н.П.Соловьева использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего образования (приложение №1) 

2. Библиотекарю Абашиной НВ. произвести необходимые действия п 

закупке учебников из утвержденного списка, указанных в п. 1, 

настоящего приказа. 

З. Библиотекарю Абашиной НВ. организовать выдачу учебников учебных 

пособий обучающимся с 20 августа 2021 года. 

4. Мустакаевой Л.В. разместить на сайте школы настоящий приказ 

утвержденным списком учебников в срок до 01.09.2021 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                         И.Н.Тремасова 

 

С приказом ознакомлены:                                         / Н.В.Абашина 

                                                                                      / Л.В.Мустакаева 



 


	Приказ

